




ZARZĄDZENIE nr 73 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 8 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany „Instrukcji ochrony przeciwpożarowej lasu” 

 

(ZO.0210.3.2025) 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1,  

w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2, w wykonaniu 

zadania Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, określonego m.in. w art. 33 ust. 3 pkt 3 

ustawy o lasach3 oraz w § 8 ust. 1 pkt 1 ww. Statutu4 , 

 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

W „Instrukcji ochrony przeciwpożarowej lasu” wprowadzonej zarządzeniem nr 81 Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie wprowadzenia 

„Instrukcji ochrony przeciwpożarowej lasu” w jednostkach organizacyjnych Lasów 

Państwowych (ZO.2621.23.2019) wprowadza się następujące zmiany: 

1) ustęp 2.6.1 otrzymuje brzmienie: 

„2.6.1. Szkolenia z zakresu ochrony przeciwpożarowej lasu powinny 

w  szczególności obejmować pracowników terenowej służby leśnej oraz działu 

gospodarki leśnej w nadleśnictwie, ze szczególnym uwzględnieniem szkoleń 

dedykowanych dla pełnomocników nadleśniczego oraz osób obsługujących samochody 

patrolowo-gaśnicze. Szkolenie winno być powtórzone przy zmianie przepisów lub 

technologii pracy, a także po stwierdzeniu braku znajomości obowiązujących 

przepisów.”; 

2) w załączniku 7 pt. „Kalendarz czynności nadleśnictwa z zakresu ochrony 

przeciwpożarowej” – w ustępie czwartym (działalność w okresie przygotowawczym) 

lit. c) i d) otrzymują brzmienie: 

„c) przypomnieniu osobom zatrudnionym przy pracach wykonywanych w lesie zadań 

i  obowiązków w zakresie zapobiegania powstawaniu pożarów lasu oraz ich 

gaszenia; 

 
1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 567 ze zm.) stanowi,  

że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów 

Państwowych”. 
2  § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, nadanego zarządzeniem nr 50 Ministra 

Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. stanowi, że w wykonaniu zadań 

określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych przepisów 

prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych. 
3 Art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach stanowi, że „Dyrektor Generalny w szczególności: inicjuje, organizuje oraz 

koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa”. 
4  Przepis § 8 ust. 1 pkt 1 Statutu stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych ustala szczegółowe zasady 

prowadzenia gospodarki leśnej w lasach zarządzanych przez Lasy Państwowe. 



d) sprawdzeniu udokumentowania przeszkolenia osób zatrudnionych w zakładach usług 

leśnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej lasu;”. 

 

§ 2 

Pozostałe zapisy „Instrukcji ochrony przeciwpożarowej lasu” nie ulegają zmianie. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Dyrektor Generalny 

Lasów Państwowych 

 

Adam Wasiak 

 

 

 

 

 

                                                                                  

 


